


PRZEDMOWA 
Niniejszy, XLI rocznik Światowita zawiera materiały z dwóch naukowych kon-

ferencji sprawozdawczych IA UW (w 1997 i 1998 г.). Nowa Redakcja Rocznika 
(na Redaktora Naczelnego zgodnie z utartą tradycją został powołany Dyrektor 
Instytutu Archeologii) i Kolegium Redakcyjne (w skład którego wchodzą wszyscy 
samodzielni pracownicy naukowi, Członkowie Rady Instytutu Archeologii UW), 
zamierzają zmienić formułę pisma i jego format. Informujemy, iż od następnego -
XLII rocznika, „Światowit" będzie się ukazywał w formacie A4 i w nowej szacie 
graficznej. Ze względu na zróżnicowany krąg odbiorców będziemy starali się gru-
pować artykuły w dwa fascykuły: (fascykuł A: archeologia śródziemnomorska i 
pozaeuropejska; fascykuł B: archeologia pradziejowa i średniowieczna, archeolo-
gia Polski). Powstaje także seria Suplementów (Światowit, Supplement Series A: 
Antiquity oraz Światowit, Supplement Series В: Prehistory and Middle Ages), w 
której publikowane będą monografie, m. in. rozprawy doktorskie i habilitacyjne, 
zespoły artykułów jednoproblemowych. Pierwszy suplement trafi do Czytelnika w 
połowie obecnego roku. 

Zapraszamy Autorów do nadsyłania materiałów do publikacji o profilu odpo-
wiadającym wszystkim specjalnościom uprawianym w IAUW. 

Niniejszy, XLI tom Czasopisma otwieramy publikacją nieukończonego arty-
kułu zmarłego we wrześniu 1997 roku Profesora Władysława Kubiaka. Tom 
chcielibyśmy poświęcić pamięci tego znakomitego specjalisty w zakresie archelo-
gii islamu, Człowieka łagodnego, bezkonfliktowego i wyrozumiałego. Profesor 
Kubiak przyszedł do Instytutu przed trzema laty; już jako emerytowany profesor 
Uniwersytetu Warszawskiego postanowił przekazywać swą wiedzę studentom i 
wychowywać następne pokolenie badaczy. Dzieła swego nie ukończył; pozostały 
po nim jego prace, studenci o rozbudzonych zainteresowaniach i sama idea: po-
mysł kształcenia w niezmiernie rzadko na świecie uprawianej dyscyplinie - arche-
ologii islamu. Idei tej nie zaprzepaścimy. 
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